
 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete da Prefeita 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 11 DE NOVEMBRO DE 2021 EDIÇÃO Nº 0121 

 

P
ág

in
a1

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

GABINETE DA PREFEITA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N. 017/2021 - SRP 

 

A Prefeitura Municipal de Pitimbu/PB, nos termos da Lei 10.520/02 e 

disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações, Lei complementar n.º 

123/2006 alterações, Decreto n.º 7.892/2013 e alterações, Decreto 
Municipal n.º 15/2019 bem como toda legislação correlata, tornar 

publico aos interessados que realizará licitação na modalidade Pregão 
Presencial Sistema de Registro de Preço do tipo menor preço, 

objetivando a Registro de Preço aquisição parcelada de pneus, câmara 

de ar e colete destinado manutenção da frota veicular e maquinários 
da Prefeitura Municipal de Pitimbu, em sessão pública para abertura 

dos envelopes de proposta e habilitação que realizar-se a ás 08h30min 

do dia 24/11/2021, na sede da Prefeitura Municipal de Pitimbu/PB, na 
CPL localizado na Rua Pe. José João, 31 – Centro – 58.324-000 – 

Pitimbu/PB. Maiores informações através do www.pitimbu.pb.gov.br 

ou na Prefeitura Municipal no horário de expediente normal de 
08h00min as 14h00min. 

 

 

Pitimbu-PB, 10 de Novembro de 2021. 
 

 

Claudia Izabel da Silva Maia 
Pregoeira Oficial 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO -  Nº 002/2021 

 

A PREGOEIRA OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PITIMBU-PB, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE FORAM 
CONFERIDAS ATRAVÉS DA PROTARIA Nº 080-2021  DE 

07/04/2021  E OBESERVADAS AS DISPOSIÇÕES  DA LEI 

10.520/02 DE 17/07/2002 E SUBSIDIARIAMENTE A LEI 8.666/93 
DE 21/06/1993, E SUAS ALTERAÇÕES, LEI COMPLEMENTAR N.º 

123/2006  E ALTERAÇÕES, DECRETO MUNICIPAL N.º 028/2021. 

RESOLVE: 
ADJUDICAR O RESULTADO DA LICITAÇÃO, MODALIDADE: 

PREGÃO ELETRÕNICO Nº 002/2021, QUE OBJETIVA O 

REGISTRO DE PREÇO PARA  AQUISIÇÃO PARCELADA DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,  DESTINADOS A 

COMPLEMENTAÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS 

ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO 
DE PITIMBU;  COM BASE NOS ELEMENTOS CONSTANTES DO  

PROCESSO CORRESPONDENTE, A: 

 
MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI ME-CNPJ: 26.739.555/0001-43 

ITENS: 1/3/5/6/7/8 E 10 

VALOR:  R$  48.257,00 (QUARENTA E OITO MIL DUZENTOS  E 
CINQUENTA E SETE REAIS). 

 

 
 

PITIMBU-PB, 18 DE OUTUBRO  DE 2021. 

 
 

CLAUDIA IZABEL DA SILVA MAIA 

PREGOEIRA OFICIAL 
 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO -  Nº 002/2021 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PITIMBU-PB, NO USO DE SUAS  ATRIBUIÇÕES  LEGAIS. 

RESOLVE: 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

Adelma Cristovam dos Passos 

Prefeita Constitucional 

 

Valter Monteiro dos Santos Filho 

Secretário de Administração 

 

 

SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

Rua Padre José João,31, Centro, Pitimbu – PB CEP 

58.324-000 Fone/Fax (83) 3299-1016 CNPJ 

08.916.785/0001-59 

 

DIARIO OFICIAL DE PITIMBU 

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DO MUNICIPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 106, de 13.12.2002 

(Distribuição Gratuita) 

 

 

http://www.pitimbu.pb.gov.br/


 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete da Prefeita 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 11 DE NOVEMBRO DE 2021 EDIÇÃO Nº 0121 

 

P
ág

in
a2

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

HOMOLOGAR  O RESULTADO DA LICITAÇÃO, MODALIDADE: 

PREGÃO ELETRÕNICO Nº 002/2021, QUE OBJETIVA O 

REGISTRO DE PREÇO AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS,  DESTINADOS A COMPLEMENTAÇÃO DA 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS MATRICULADOS NA 

REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PITIMBU;  COM BASE NOS 
ELEMENTOS CONSTANTES DO  PROCESSO 

CORRESPONDENTE,  OS QUAIS APONTAM  COMO OS 

PROPONENTES VENCEDORES: 
 

MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI ME-CNPJ: 26.739.555/0001-43 

ITENS: 1/3/5/6/7/8 E 10 
VALOR:  R$  48.257,00 (QUARENTA E OITO MIL DUZENTOS  E 

CINQUENTA E SETE REAIS). 

 
 

 

PITIMBU-PB, 18 DE OUTUBRO  DE 2021. 
 

 

 
ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

PREFEITA CONSTITUCIONAL 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

 

EXTRATO 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021-SRP 

 

 
Pitimbu/PB, 19 de Outubro de 2021. 

 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA 

DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,  DESTINADOS A 

COMPLEMENTAÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS 
ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO 

DE PITIMBU. 

 
 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2021 
FORNECEDOR: MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI ME 

CNPJ: 26.739.555/0001-43 

ITENS: 1/3/5/6/7/8/10 
VALOR:  R$  48.257,00 (QUARENTA E OITO MIL DUZENTOS  E 

CINQUENTA E SETE REAIS). 

 
 

Da validade de ata de registro de preço: A Ata de Registro de Preço terá 

validade de 12 (doze) meses, a contar de sua publicação no Diário 
Oficial. 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021-SRP 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 061/2021 

 
 

PITIMBU-PB, 19  DE OUTUBRO DE  2021. 

 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA 

DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,  DESTINADOS A 
COMPLEMENTAÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS 

ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO 

DE PITIMBU. 
 

CONTRATO Nº 061/2021  

CONTRATADO: MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI ME 
CNPJ: 26.739.555/0001-43 

VIGÊNCIA: 31/12/2021 

VALOR: $ 23.311,30 ( VINTE E TRÊS  MIL TREZENTOS E ONZE 
REAIS E TRINTA CENTAVOS). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/2021. 
02.040-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA – 

02040.12.306.2047.2533 - MANUTENÇÃO DA DISTRIB.DE 

MERENDA ESCOLAR- PNAE - 02040.12.361.2046.2458 - 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO BÁSICA-

QSE - 02040.12.361.2046.2523 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 

DA EDUCAÇÃO BÁSICA – MDE - 02040.12.365.2046.2457 - 
MANUT.DAS ATIV.DO ENS.INFANTIL E CRECHES – FUNDEB - 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

 

ADJUDICAÇÃO 

 

 
 

NOS TERMOS DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO DO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 011/2021, FEITO PELA PREGOEIRA ATRAVÉS 
DO LAUDO APRESENTADO E REGIDO PELA LEI FEDERAL Nº 

10.520 E DE CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL N.º 8.666/93, 

DECRETO N.º 7.892/13; DECRETO MUNICIPAL N.º 015/2019 E 
ALTERAÇÕES, FICA DECIDIDO: 

DO JULGAMENTO EM FAVOR DA EMPRESA: DATAPUBLIC 

TECNOLOGIA E SERVIÇOS E INFORMATICA PUBLICA EIRELI, 
CNPJ: 07.174.787/0001-57 COM O VALOR TOTAL FINAL DE R$ 

58.800,00 (CINQUENTA E OITI MIL E OITICENTOS REAIS), 

PELAS RAZÕES EXPOSTAS NO REFERIDO LAUDO. 
 

 

PITIMBU-PB, 20 DE OUTUBRO DE 2021. 
 

IASMIM INGRID DE LIMA OLIVEIRA 

PREGOEIRA 

 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete da Prefeita 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 11 DE NOVEMBRO DE 2021 EDIÇÃO Nº 0121 

 

P
ág

in
a3

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

 

Nos termos do julgamento da licitação do PREGÃO PRESENCIAL  n.º 

011/2021, feito pela Pregoeira  através do Laudo apresentado e regido 
pela Lei Federal nº 10.520 e de conformidade com a Lei Federal n.º 

8.666/93, Decreto n.º 7.892/13; Decreto Municipal n.º 015/2019 e 

alterações,  fica decidido a: 
 

 

HOMOLOGAÇÃO 

 

 

Do julgamento em favor das Empresa: DATAPUBLIC TECNOLOGIA 
E SERVIÇOS E INFORMATICA PUBLICA EIRELI, CNPJ: 

07.174.787/0001-57  COM O VALOR TOTAL FINAL DE R$ 

58.800,00 (CINQUENTA E OITO MIL E OITOCENTOS REAIS), 
pelas razões expostas no referido Laudo. 

 

 
 

GABPREF/PITIMBU-PB, 20 DE OUTUBRO DE 2021. 

 
 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 
PREFEITA CONSTITUCIONAL 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº 011/2021 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 062/2021 

 

 

PITIMBU-PB, 20 DE OUTUBRO  DE  2021. 
 

 

OBJETO: LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS DE 
INFORMÁTICA (SOFTWARE) DE TRIBUTOS, VISANDO AS 

DEMANDAS ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE 

FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU-PB 
 

 

CONTRATO Nº 062/2021  

CONTRATADO: DATAPUBLIC TECNOLOGIA E SERVIÇOS E 

INFORMATICA PUBLICA EIRELI. 

CNPJ: 07.174.787/0001-57 
VIGÊNCIA: 20/10/2022 

VALOR: R$ 58.800,00 (CINQUENTA E OITO MIL E OITOCENTOS 

REAIS)  
 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/2021. 
02.030-SECRETARIA DE FINANÇAS 

02030.04.123.2038.2527 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 

SEC.DE FINANÇAS 

02030.04.129.2034.2416 - INFORMATIZAÇÃO DAS ATIV.DE 

ARRECADAÇÃO DE TRIBUTOS 

02.070-SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS 
02070.15.784.2019.2486 - MANUTENÇÃO DAS ATIV.DA SEC.DE 

OBRAS E SERV.URBANOS 

3.3.90.39.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA 
JURIDICA 

 

OS RECURSOS SERÃO PROVENIENTES DE RECURSOS DO 
TESOURO MUNICIPAL. 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA PROPOSTA DE PREÇOS 

TOMADA DE PREÇO Nº: 002/2021. 

 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUTAR  OBRA  CIVIL  PÚBLICA  NA  REVITALIZAÇÃO   E 

REURBANIZAÇÃO DA ORLA PRINCIPAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU. 
 

A Prefeitura Municipal de Pitimbu-PB torna público, e convoca através 

da Comissão Permanente de Licitação os interessados que, a reunião 
para abertura e julgamento das Propostas de Preços da licitação TP: 

002/2021 ocorrerá no dia 18/11/2021 as 8:00hs;  (horário local). na sala 

da CPL, localizado na sede da Prefeitura Municipal de Pitimbu na Rua 
Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB. Maiores informações na 

sala da CPL, no horário de expediente normal de 08:00hs as 12:00hs. 

 

 

Pitimbu-PB, 11 de Novembro de 2021 

 
 

 

IASMIM INGRID DE LIMA OLIVEIRA 
Presidente da CPL 

 

 

 

 

-------------- FIM DA EDIÇÃO ------------- 

 

 
 


